

2 listopada 2020



Kulturalne Świętokrzyskie - seria trzech e-booków

Dzięki dotacji z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, która została przyznana w ramach programu Kultura w sieci, Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego zrealizowała projekt pod nazwą „Kulturalne Świętokrzyskie - seria 3 e-booków”. Przedstawiają one najważniejsze, pod względem walorów kulturowych, historycznych i architektonicznych, miejsca i obiekty w regionie świętokrzyskim związane z trzema obszarami tematycznymi. Wydawnictwa te stanowią alternatywną formę przewodników turystycznych.

„Świętokrzyskie Muzea”

- Kto namalował słynny „Portret dziewczynki w czerwonej sukience”? Co wspólnego z wyrobem porcelany ma zwykły sok z buraka? Jak kiedyś produkowano lalki? Skąd się wzięły i dlaczego wyginęły dinozaury, a także, który z polskich noblistów przebywał w Oblęgorku? Na te i inne pytania z pewnością można znaleźć odpowiedź, odwiedzając wybrane muzeum.

[E-book do pobrania](#)

“Świętokrzyskie Zabytki Techniki”

- Jaką średnicę ma największe koło wodne w Polsce i gdzie się znajduje? Jak wielki jest wielki piec w Starachowicach? Poznaj bohaterów świętokrzyskiego przemysłu: stare walcownie, zakłady hutnicze, piece i fabryki, dzięki którym rozwijały się ziemie polskie. Niektóre z nich stały się muzeami, które ocalają przed zapomnieniem przemysłowy dorobek okolicy. Niektóre z nich przeistoczyły się w centra kultury, w których tętni życie, a niektóre stały się ruinami wkomponowanymi w okoliczny krajobraz. Dziedzictwo dawnej techniki stanowi istotną część zasobów kulturowych województwa świętokrzyskiego. Szczególnie cenne są te obiekty, które na trwałe wrosły w kulturowy krajobraz regionu świętokrzyskiego.

[E-book do pobrania](#)

“Świętokrzyski Szlak Literacki”

- Dlaczego Oblęgorek oczarował Sienkiewicza? Czemu Żeromski nie zdał matury? Czy Mikołaj Rej był dobrym gospodarzem? Świętokrzyski Szlak Literacki, to propozycja zwiedzania regionu śladami ulubionych pisarzy i książkowych bohaterów. Ulubiony pisarz bądź losy bohatera mogą stanowić niezwykłą inspirację do podróży jego śladami. Na szlaku są miejsca związane z tak znanymi osobami ze świata literatury, jak Stefan Żeromski, Mikołaj Rej, Henryk Sienkiewicz, Witold Gombrowicz, Adolf Dygasiński czy Gustaw Herling-Grudziński. Prócz znanych powszechnie miejsc, takich jak Oblęgorek czy Nagłowice, szlak pozwala odkryć nieznane miejsca związane z literaturą, o których często nie wiedzą nawet sami mieszkańcy regionu.

[E-book do pobrania](#)

Galeria zdjęć

